ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗ
от 22 декабря 1993 г. N 2254

О МЕРАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕРОССИЙСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ОБЪЕДИНЕНИЙ ИНВАЛИДОВ

(в ред. Указа Президента РФ от 06.03.95 N 244)

В целях обеспечения государственной поддержки деятельности Всероссийского общества инвалидов, Всероссийского общества слепых, Всероссийского общества глухих и Российского фонда инвалидов войны в Афганистане на основании пунктов 2 и 3 Указа Президента Российской Федерации от 7 октября 1993 г. N 1598 "О правовом регулировании в период поэтапной конституционной реформы в Российской Федерации" постановляю:
1. Отменен. - Указ Президента РФ от 06.03.95 N 244.
2. Министерству экономики Российской Федерации предусматривать в целях обеспечения социальных и медицинских программ общероссийских общественных объединений инвалидов ежегодное установление экспортных квот для проведения этими общественными объединениями внешнеторговых операций в целях осуществления их уставной деятельности.
3. Министерству экономики Российской Федерации и Министерству финансов Российской Федерации совместно с заинтересованными министерствами и ведомствами ежегодно при разработке государственной инвестиционной программы учитывать обоснованные предложения общероссийских общественных объединений инвалидов о выделении государственных централизованных финансовых ресурсов для обеспечения осуществляемых ими социальных и медицинских программ.
4. Министерству финансов Российской Федерации и Государственному таможенному комитету Российской Федерации в месячный срок определить порядок контроля за целевым использованием льгот, предоставляемых общероссийским общественным объединениям инвалидов в соответствии с пунктом 1 настоящего Указа.
5. Возложить контроль за выполнением настоящего Указа на Совет Министров - Правительство Российской Федерации.
6. Внести настоящий Указ на рассмотрение Федерального Собрания Российской Федерации.
7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
Б.ЕЛЬЦИН